
Terça-feira 

18 de abril de 2023 

Ano 02 | Número 305 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 019/2023 DPE-PR  

Objeto: Registro de preços para aquisição de 

equipamentos de ar-condicionado para equipar as 

sedes ou espaços ocupados pela Defensoria Pública 

do Estado do Paraná- DPE/PR. 

Data da sessão: 02/05/2023 

Horário de abertura das propostas: 10:30 horas. 

Horário de início da disputa: 11:00 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 

997435).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 

DPG N° 010/2023 

 

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO e PREFEITURA DE FOZ DO JORDÃO 

 

OBJETO: Constituir parceria entre a 

DEFENSORIA PÚBLICA DO PARANÁ e a 

PREFEITURA DE FOZ DO JORDÃO, com a 

instalação de um posto de atendimento remoto ao 

público nas dependências físicas da PREFEITURA 

DE FOZ DO JORDÃO, estabelecendo mútua 

cooperação na prestação de assistência jurídica 

gratuita à população hipossuficiente do Município 

de Foz do Jordão 

 

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e alterações 

 

NÚMERO DO PROTOCOLO INTERNO: 

20.001.412-0 

 

VIGÊNCIA: vinte e quatro (24) meses contados a 

partir da publicação do respectivo extrato 

 

FISCAL DPE-PR: Matheus Cavalcanti Munhoz 

 

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 112, DE 13 DE 

ABRIL DE 2023 

 

Homologa progressão funcional servidora 

pública 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ EXTRATO – 2º TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

3/2021 - P.E. 643/2019 Protocolo: 20.241.548-2 

 

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ – 

DPPR e Emparseg Vigilância Ltda. 

 

Objeto: Repactuação dos postos de serviço de 

vigilância no percentual de 6,29%. 

 

Valor dos postos: Valor unitário atual: R$ 

11.714,14 para vigilante 12x36 noturno e 

R$10.813,19 para vigilante diurno 12x36. 1.4. 

Novo valor unitário a partir da repactuação: R$ 

12.450,96 para vigilante 12x36 noturno e 

R$11.493,34 para vigilante diurno 12x36. 

Vigência: A partir de 01/02/2023. 

Valor Total do Termo: R$ 17.006,64 (dezessete mil 

e seis reais e sessenta e quatro centavos). 

Fundamentação legal: a r t igo 65 ,  inc iso  I I ,  

a l ínea  "d" ,  da  le i  federa l  n°  8666/93 ,  e  o  

a r t igo  112 ,  parágrafo  3° ,  inc iso  I I ,  da  

Lei  Es tadual  15 .608/07 .  

Dotação Orçamentária: 00760.03.061.43.6009 / 

95 / 3.3 - Fundo da Defensoria Pública / 

Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas 

Correntes, fonte 250 - Diretamente Arrecadados. 

Rubrica: 3.3.90.37.02 – Guarda e Vigilância. 

Assinatura: 14 de abril de 2023. 

 

Curitiba, 14 de abril de 2023 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


